MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI – UFCA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE
AVALIAÇÃO – CPA/UFCA EM 2024. Aos doze dias do mês de julho de 2024 (dois mil e
vinte e quatro), às quatorze horas, na sala virtual https://meet.google.com/ehq-jrev-cgm,
reuniram-se os membros da CPA, em caráter ordinário, em reunião convocada e presidida
pelo servidor Anderson Diógenes Gomes, representante suplente da CIMAI, Estiveram
presentes: Maria Silvana Alcântara Costa( representante docente), Ivanildo Lopes da Silva
(representante dos servidores técnico-administrativos) e Lucivânia Campos Saraiva (representante
dos discentes). O presidente da sessão, Anderson Diógenes, iniciou a reunião agradecendo a
presença de todos. 1.Expediente: A pauta única.  Planejamento - Avaliação Curso
Pedagogia. O presidente da sessão iniciou o ponto de pauta destacando o que iria utilizar o
mesmo procedimento utilizado no curso de Medicina Veterinária e informou que estava
agendando visita para o Campus de Brejo Santo com o intuito de apresentar o instrumento de
avaliação e o plano de ação para o curso de pedagogia. Após discussão, todos os presentes
foram de acordo. Não houve votação visto que era apenas uma apresentação. Nada mais
havendo a tratar, o servidor Anderson encerrou a reunião às dezesseis horas. Eu, Maria
Silvana Alcântara Costa, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada por
mim e pelo presidente.

ASSINATURAS - 12/07/2024

Jaqueline Dourado do Nascimento REPRESENTAÇÃO
DOCENTE
(titular)

Maria Silvana Alcântara Costa REPRESENTAÇÃO
DOCENTE
(titular)

PRESENTE

Thiago Bessa Pontes REPRESENTAÇÃO
DOCENTE
(SUPLENTE)

Ivanildo Lopes dos Santos REPRESENTAÇÃO
TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS
(titular)

Alex Lacerda Gomes Loiola REPRESENTAÇÃO
TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS
(titular)

PRESENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI – UFCA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

Francileuda de Lima Linhares Teixeira REPRESENTAÇÃO
TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS
(SUPLENTE)

Lucivânia Campos Saraaiva REPRESENTAÇÃO
DISCENTE
(titular)

PRESENTE

Cinthia Lima dos Santos REPRESENTAÇÃO
DISCENTE
(titular)

Bruna de Souza Santos REPRESENTAÇÃO
DISCENTE
(SUPLENTE)

Maria Stela Inácio de Sales REPRESENTAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL

(titular)

Cinthia Lima dos Santos REPRESENTAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL

(titular)

Denise Pedroso de Morais REPRESENTAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL

(SUPLENTE)

PRESENTE

Rafael Perazzo Barbosa Mota REPRESENTAÇÃO CIMAI
(titular)

A SER SUBSTITUÍDO

Anderson Diogenes Gomes REPRESENTAÇÃO CIMAI
(suplente)

PRESENTE

Caroline Vieira Gonçalves REPRESENTAÇÃO DA
PROCURADORIA
EDUCACIONAL

(titular)

PRESENTE

Rodolfo Jakov Saraiva Lobo REPRESENTAÇÃO DA
PROCURADORIA
EDUCACIONAL
(SUPLENTE)

A SER SUBSTITUÍDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI – UFCA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

PRESIDENTE DA SESSÃO
ANDERSON DIÓGENES GOMES

SIAPE:3162139

		2024-10-30T14:02:33-0300